
BOE núm. 265 Miércoles 5 noviembre 2003 9259

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de Construc-

ción de un inmueble destinado a Oficina Integral
de la Seguridad Social en Chiclana (Cádiz).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 24 de Julio de
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 3.707.768,00 A.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de Octubre de 2003.
b) Contratista: «Arquitectura y Energía, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.539.821,00 A.

Madrid, 22 de octubre de 2003.—El Director
General, P.D., la Secretaria General.—48.118.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

Y ALIMENTACIÓN

Resolución de la Secretaría General de Agri-
cultura y Alimentación del Ministerio de
Agricultura, Pesca y Alimentación por la que
se anuncia la adjudicación del Concurso
Público, procedimiento abierto, para el
suministro de «Diverso material inventaria-
ble» con destino al Laboratorio Central de
Veterinaria de Algete (Madrid).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General de Agricultura
y Alimentación del Ministerio de Agricultura, Pesca
y Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Sanidad Animal.

c) Número de expediente: 670/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Diverso material

inventariable para el Laboratorio Central de Vete-
rinaria de Algete (Madrid).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 10 de junio
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 147.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de agosto de 2003.
b) Contratista: Lote n.o 1: Cultek, S. L.; Lote

n.o 2: Roche Diagnostics, S. L.; Lote n.o 3: Comercio
Exterior Durviz, S. L.; Lote n.o 4: Leica Micro-
sistemas, S. A.; Lote n.o 5: Frío y Voltio, S. L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote n.o 1: 16.461;

Lote n.o 2: 47.780; Lote n.o 3: 20.096; Lote n.o 4:
15.600; Lote n.o 5: 44.200.

Madrid, 17 de octubre de 2003.—La Secretaria
General de Agricultura y Alimentacion, Isabel Gar-
cía Tejerina.—&48.290.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Instituto de Salud Carlos III,
por la que se hace pública la siguiente adju-
dicación: obras de reforma y sustitución de
líneas y cuadros generales de distribución
de energía eléctrica situados en el centro
de transformación.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Salud Carlos III.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: MCOO191/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de reforma y

sustitución de líneas y cuadros generales de dis-
tribución de energía eléctrica situados en el centro
de transformación.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. N.o 134
de fecha 05-06-03.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 220.000,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 septiembre de 2003.
b) Contratista: Crespo y Blasco, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 182.659,92 euros.

Madrid, 22 de octubre de 2003.—El Director, P.D.
(Resolución 24-XI-00, B.O.E. n.o 304 de 20-XII-00,
la Secretar ia genera l , M.a Pi lar Medela
Godás.—48.149

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Dirección General de Con-
servación de la Naturaleza por la que se
anuncia la adjudicación del concurso público
para contratar el servicio para la elaboración
de programas informáticos de tratamiento
de bases de datos de incendios forestales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Conserva-
ción de la Naturaleza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Coordinación.

c) Número de expediente: 33DGCN—2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratar el servicio

para la elaboración de programas informáticos de
tratamiento de bases de datos de incendios fores-
tales.

c) Lote: No hay lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 3 de julio de 2003.—Número 158.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 86.171,96 A

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de Octubre de 2003.
b) Contratista: AG TECNOWEB, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 65.415,12 A

Madrid, 24 de octubre de 2003.—El Subdirector
General de Montes, P.D. (O.M. 06—02—2001), Íñi-
go Ascasíbar Zubizarreta.—48.016.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Ebro por la que se anuncia la contra-
tación de una obra en Las Rozas de Val-
dearroyo (Cantabria). Expediente núme-
ro 163/03-OB.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Ebro.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio Económico. Contratación.

c) Número de expediente: 163/03-OB.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Proyecto de mejora
del desagüe de la toma intermedia del embalse del
Ebro. Fase 2 (Cantabria/Las Rozas de Valdearroyo).

c) Lugar de ejecución: Ver apartado 2.a).
d) Plazo de ejecución (meses): Hasta el 31 de

diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 179.774,62.

5. Garantía provisional. No se requiere por
razón de la cuantía.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Ebro. Ver punto 10, Otras informaciones.

b) Domicilio: Paseo Sagasta 24—26.
c) Localidad y código postal: Zaragoza, 50006.
d) Teléfono: 976 71 10 00.
e) Telefax: 976 71 10 46.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El día anterior a la finalización del
plazo de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Es exigible dada la cuantía del contrato.
Las empresas deberán acreditar su clasificación en
el Grupo E, Subgrupo 7, Categoría E.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las doce
horas del vigesimo séptimo (sin exclusión de los
días inhábiles) a partir del día siguiente de la presente
publicación del anuncio de este concurso en el Bole-
tín Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: En dos sobres
cerrados (sobre A, Propuesta económica y sobre B,
Documentación administrativa y técnica), junto con
escrito de presentación. Cuando las proposiciones
se envíen por correo, el empresario deberá justificar
la fecha en que efectuó el envío en la oficina de
Correos y comunicar a la Confederación Hidro-
gráfica del Ebro la remisión del mismo mediante
télex, telefax o telegrama, dentro de las fechas y


